pengajian putri dan membantu mendirikan sekolah putri. Akhirnya dibentuklah

organisasi perempuan yaitu ‘Aisyiyah atas prakarsa Muhammadiyah.5

‘Aisyiyah merupakan organisasi perempuan yang didirikan oleh

Muhammadiyah dan diresmikan pada tanggal 19 Mei 1917 M atau 27 Rajab

1335 H. Organisasi ini semula merupakan kelompok anak-anak yang sering

berkumpul lalu diberi bimbingan oleh K.H. Ahmad Dahlan dan Nyi Ahmad

Dahlan dengan pelajaran agama.6 Perkumpulan anak-anak tersebut kemudian

4 Ibid., hlm. 78-79.
5 Ibid.
6 Yunan Yusuf dkk, Ensiklopedi Muhammdiyah (Jakarta: PT Grafindo Persada,